



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Алтайского края

В соответствии с законами Алтайского края от 02.09.2015 № 68-ЗС «О Правительстве Алтайского края», от 02.09.2015 № 69-ЗС «О системе органов исполнительной власти Алтайского края» постановляю:

Внести изменения в следующие указы Губернатора Алтайского края:

1. от 28.11.2013 № 64 «О премиях Губернатора Алтайского края за лучшие творческие публикации журналистов»:

абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Управлению связи и массовых коммуникаций Алтайского края (Герасимюк М.В.) ежегодно:»;

пункт 6 признать утратившим силу;

в Положении о премиях Губернатора Алтайского края за лучшие творческие публикации журналистов, утвержденном названным указом:

в пунктах 1, 6, 11 слова «управление Алтайского края по печати и информации» в соответствующем падеже заменить словами «управление связи и массовых коммуникаций Алтайского края» в соответствующем падеже;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Информация о конкурсе публикуется в газете «Алтайская правда» и размещается на официальном сайте Алтайского края не позднее 30 апреля текущего года.»;

пункт 8 после слова «принимается» дополнить словами «не позднее 15 декабря текущего года»;

в пункте 10 слова «подписывают необходимые документы,» исключить;

в пункте 13 слова «достойный претендент» заменить словами «претендент, отвечающий критериям, указанным в положении о конкурсе»;

пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Список победителей и лауреатов премий публикуется в газете «Алтайская правда» и на официальном сайте Алтайского края.»;

2. от 10.04.2015 № 30 «О ежегодном краевом конкурсе «Лучшие проекты информатизации на Алтае» (в редакции от 24.03.2016 № 24):

- в пунктах 1, 2 слова «Алтайской торгово-промышленной палатой» заменить словами «союзом «Алтайская торгово-промышленная палата»;
- в пункте 3 слова «управление информационных технологий и связи Алтайского края» заменить словами «управление связи и массовых коммуникаций Алтайского края»;
- в положении о ежегодном краевом конкурсе «Лучшие проекты информатизации на Алтае», утвержденном названным указом:
- в пункте 1.2:
- в абзаце третьем слова «, копировально-множительной техники» исключить;
- в абзаце четвертом слова «Администрации края,» исключить;
- дополнить пункт абзацами следующего содержания:
- «победитель Конкурса – участник Конкурса, ИТ-проект которого занял 1 место в номинации по итогам голосования жюри финала;
- лауреат Конкурса – участник Конкурса, ИТ-проект которого занял 2 либо 3 место в номинации по итогам голосования жюри финала.»;
- в пункте 2.1:
- в абзаце втором слова «Управление информационных технологий и связи Алтайского края» заменить словами «Управление связи и массовых коммуникаций Алтайского края»;
- в абзаце третьем слова «Алтайская торгово-промышленная палата» заменить словами «союз «Алтайская торгово-промышленная палата»;
- в пункте 2.4, абзаце четвертом пункта 5.1, пункте 7.1 слова «Администрации края» заменить словами «Алтайского края»;
- в пункте 3.1:
- в абзаце третьем слова «(отдельные авторы, в том числе – студенты)» заменить словами «(в том числе в составе авторских и творческих коллективов)»;
- абзац четвертый признать утратившим силу;
- пункт 6.2 дополнить словами «Губернатора Алтайского края»;
- дополнить Положение пунктами 6.3 - 6.4 следующего содержания:
- «6.3. Список победителей и лауреатов Конкурса утверждается распоряжением Губернатора Алтайского края.
- 6.4. Участникам Конкурса вручаются сертификаты участника от Алтайской ТПП.»;
- по тексту Положения слово «победители» в соответствующем падеже заменить словами «победители и лауреаты» в соответствующем падеже;
3. от 21.04.2015 № 33 «О межведомственной комиссии Алтайского края по вопросам наружной рекламы»:
- в Положении о межведомственной комиссии Алтайского края по вопросам наружной рекламы, утвержденном названным указом:
- пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
- «4.2. Председателем Комиссии является заместитель Председателя Правительства Алтайского края - руководитель Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края.»;

пункт 5.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«является ответственным за сохранность материалов и подготовку данных документов к сдаче в архив.»;

в пункте 5.7 слова «управление Алтайского края по печати и информации» заменить словами «управление связи и массовых коммуникаций Алтайского края».

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин

г. Барнаул

4 июля 2017 года

№ 81